#### Capit II.

De monialibus.

Quamvis nemo emolumenta ignoret, quae ex institutis monialium ubique locorum, ubi talia existunt, dimanant; et quamvis ardentissime desideretur, ut talia instituta etiam in territorio huius provinciae ecclesiasticae, praesertim pro educandis instituendisque personis sexus foeminae erigi possint; quam tamen de praesenti media pro talibus institutis erigendis requisita omnino desint, concilium hoc provinciale hac vice nihil aliud efficere potest, quam fervens suum desiderium exprimere, videndi aliquando etiam in diocesis huius provinciae eiusmodi monasteria erecta.

Huius desiderio etiam promissionem adiungit, se ad id esse cooperaturum, ut pro opportunitate media acquirantur, quae pro huiusmodi monasteriis erigendis erunt necessaria; ac praesertim in urbibus et oppidis maioribus, ubi temporis decorem etiam scholae existant puellarum, quae talibus sint provinciae mediae, quibus erectio monasteriorum monialium facilius redderetur.

### TITULUS IV.

*Instructio pro iudiciis ecclesiasticis provinciarum metropolitanarum graeco-catholicarum Alba-Iulianae et Făgărașensis quoad causas matrimoniales.*

#### SECȚIUNEA I.

##### Capit I.

De matrimoniis.

##### § 1.

Matrimonium est coniunctio maris et foeminae ad propagationem humani generis, et ad usum adiutorium Dei voluntate ordinata; quod cum in

prumtata. Adota caestoria, caren inu dila in-  
cepata cu a foctu inctiatai oia, et se la in-  
dimoabla, et a pntia acc'a lega, et opugni se  
la doi in unu tupa, domoia Christica a adu'e  
deai la demnitatei ei primova et a rediant' la  
demnitatei de sabramentu nra legi nove.

## § 2.

Caetoria e incheia cu invorea libera si in-  
prumtata a ambiloru conjugi, deoa acc'ia cauta  
penseo apte spre a o incheia.

## Capit II.

## Impedimenta dirimentia de caetoria.

## § 3.

Ncepti pntu incheiarea unei caetoriae valide  
sunt: a) dea, pre cari i dechira de atari legia di-  
vina seuu biericica; dea:

a) Nu potu incheia caetoria nebunii, furioai, B  
prunci si toti accia, cari nu sunt capabili a si da  
consentimentulu, ce-la recore firea lorului.

b) Asemenea nu potu contrag caetoria oia ce sunt  
de totu beti, pre oia compu'tione atarea betioi totale.

c) Apoi in incheiarea caetoriae canonice nu potu  
incheia caetoria valida nice tinerii, cari nu au im-  
plinitu patru-spredece ani, si fetele, cari nu au  
implinitu deispredece ani; pntu-ca inainte de  
etatea adet'a atatu tinerii oia si fetele se pre-  
supnu dupa dreptu, ca nu au constitutiunea fisica  
si judecat'a matura receruta la incheiarea unei  
caetoriae valide, si ca atari se numescu impuberi.  
La oia inae oandu impuberulu ori impuber'a s'ar  
caetoria, si s'ar constat'a, ca are judecat'a matura  
si constitutiunea fisica receruta, caetoria tate  
valida.